

## Adwokaci z Polski wyłączeni z części praktycznej egzaminu SQE2 w Anglii i Walii

**W ślad za publikacją z dnia 23 kwietnia br. z informacją, że na skutek złożonego przez Komisję ds. Zagranicznych NRA wniosku i przeprowadzonej procedury weryfikacyjnej adwokaci z Polski zostali wyłączeni z obowiązku zdawania części praktycznej egzaminu SQE2 w Anglii i Walii, powiadamiamy, że Polska została już wpisana do publicznej listy krajów objętych ww. zwolnieniem.**

Polscy Adwokaci są teraz wymienieni na stronie internetowej pod adresem [www.sra.org.uk/become-solicitor/qualified-lawyers/sqe-exemptions/](http://www.sra.org.uk/become-solicitor/qualified-lawyers/sqe-exemptions/). Aby zobaczyć listę wyłączeń SQE2 dla jurysdykcji i tytułów zawodowych należy kliknąć „Tak”, a następnie ponownie „Tak” u dołu listy jurysdykcji.

Pragniemy zauważyć, że zwolnienie dotyczy tylko polskich Adwokatów, którzy przeszli pełną drogę do uzyskania tytułu Adwokata w Polsce. Prawnicy, którzy uzyskali najpierw kwalifikacje w innej jurysdykcji, a następnie uzyskali kwalifikacje do wykonywania zawodu adwokata w Polsce, jak również prawnicy zagraniczni z krajów nie objętych wyłączeniem, nadal będą musieli złożyć wniosek o indywidualne zwolnienie SQE2 na stronie [www.sra.org.uk/become-solicitor/qualified-lawyers/individual-sqe-assessment-exemption/](http://www.sra.org.uk/become-solicitor/qualified-lawyers/individual-sqe-assessment-exemption/)).

Wnioski o przyznanie uzgodnionego zwolnienia SQE2 przez polskich Adwokatów będą teraz obsługiwane przez system automatycznego przyznawania, który zapewni szybsze przetwarzanie i przyznawanie zwolnienia.

Wraz z Solicitors Regulation Authority wyrażamy nadzieję, że pomoże to polskim Adwokatom w staraniach o zakwalifikowanie się jako adwokaci Anglii i Walii, wspierając usługi prawne w obu krajach.

adw. Wojciech Bagiński  
adw. Małgorzata Krzyżowska  
Komisja ds. Zagranicznych

[\(czytaj informację z 23 kwietnia 2023 r.\)](#)



**Adwokaci z Polski  
wyłączeni z obowiązku zdawania  
części praktycznej  
egzaminu SQE2 w Anglii i Walii**